PAGE
5

[image: image1.jpg]

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2022                                                                                                                  № 18/77-р

г. Сосновоборск

О внесении изменений в решение Сосновоборского городского

Совета депутатов от 13.12.2021 № 15/55-р «О бюджете города

Сосновоборска на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов»

           Руководствуясь статьями 9, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 34 Устава города Сосновоборска, Сосновоборский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1.  Внести в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от 13.12.2021 № 15/55-р «О бюджете города Сосновоборска на 2022 год и плановый период 2023-2043 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Сосновоборска на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1 143 004 600,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 163 745 660,00 рублей;

3) дефицит бюджета города 20 741 060,00 рублей;

источники внутреннего   финансирования дефицита бюджета города в сумме 20 741 060,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.».

1.2. В пункте 10 после слов «в отчетном финансовом году,» дополнить словами «в том числе на сумму неисполненного казначейского обеспечения обязательств, выданного в соответствии со статьей 242.22 Бюджетного кодекса Российской Федерации,».

1.3. В абзаце первом пункта 13 цифры 32 099 700,00 заменить цифрами 42 215 000,00, в абзаце шестом цифры 18 946 200,00 заменить цифрами 29 061 500,00.

1.4. В приложении № 3 к решению:
	- в строке 14 графе 4 цифры
	39 210 500,00
	заменить цифрами
	49 325 800,00

	- в строке 16 графе 4 цифры
	32 099 700,00
	заменить цифрами
	42 215 000,00

	- в строке 18 графе 4 цифры
	64 498 150,00
	заменить цифрами
	64 723 910,00

	- в строке 21 графе 4 цифры
	25 365 950,00
	заменить цифрами
	26 191 710,00

	- в строке 22 графе 4 цифры
	34 486 500,00
	заменить цифрами
	33 886 500,00

	- в строке 41 графе 4 цифры
	37 437 315,00
	заменить цифрами
	47 837 315,00

	- в строке 42 графе 4 цифры
	37 287 315,00
	заменить цифрами
	47 687 315,00

	- в строке 47 графе 4 цифры
	1 143 004 600,00
	заменить цифрами
	    1 163 745 660,00.

1.5. В приложении № 4 к решению:
	- в строке 163 цифры
	189 140 855,00
	заменить цифрами
	199 540 855,00

	- в строке 251 цифры
	37 437 315,00
	заменить цифрами
	47 837 315,00

	- в строке 252 цифры
	37 287 315,00
	заменить цифрами
	47 687 315,00

	- в строке 253 цифры
	37 287 315,00
	заменить цифрами
	47 687 315,00

	- в строке 254 цифры
	17 474 980,00
	заменить цифрами
	27 874 980,00

	- в строке 255 цифры
	16 312 400,00
	заменить цифрами
	26 712 400,00

	- в строке 256 цифры
	16 312 400,00
	заменить цифрами
	26 712 400,00

	- в строке 257 цифры
	16 312 400,00
	заменить цифрами
	26 712 400,00

	- в строке 484 цифры
	95 819 250,00
	заменить цифрами
	106 160 310,00

	- в строке 485 цифры
	32 119 700,00
	заменить цифрами
	42 235 000,00

	- в строке 486 цифры
	32 099 700,00
	заменить цифрами
	42 215 000,00

	- в строке 487 цифры
	32 099 700,00
	заменить цифрами
	42 215 000,00

	- в строке 488 цифры
	32 099 700,00
	заменить цифрами
	42 215 000,00

	- в строке 489 цифры
	14 663 132,00
	заменить цифрами
	24 178 432,00

	- в строке 490 цифры
	14 663 132,00
	заменить цифрами
	24 178 432,00

	- в строке 491 цифры
	14 663 132,00
	заменить цифрами
	24 178 432,00.

- после строки 491 вставить строки 492-494 следующего содержания:
	 492
	Совершенствование и профилактика дорожных условий, в рамках подпрограммы "Дорожный фонд города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"
	129
	0409
	0410084120

	600 000,00

	 493
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	129
	0409
	0410084120
	200
	600 000,00

	 494
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	129
	0409
	0410084120
	240
	600 000,00

- строки 492-632 считать строками 495-635 соответственно;
	- в строке 522 цифры
	62 648 150,00
	заменить цифрами
	62 873 910,00

	- в строке 529 цифры
	24 565 950,00
	заменить цифрами
	25 391 710,00

	- в строке 530 цифры
	13 018 550,00
	заменить цифрами
	13 844 310,00

	- в строке 531 цифры
	13 018 550,00
	заменить цифрами
	13 844 310,00

	- в строке 535 цифры
	10 918 550,00
	заменить цифрами
	11 744 310,00

	- в строке 536 цифры
	10 918 550,00
	заменить цифрами
	11 744 310,00

	- в строке 537 цифры
	10 918 550,00
	заменить цифрами
	11 744 310,00

	- в строке 549 цифры
	34 486 500,00
	заменить цифрами
	33 886 500,00

	- в строке 550 цифры
	34 486 500,00
	заменить цифрами
	33 886 500,00

	- в строке 551 цифры
	30 736 700,00
	заменить цифрами
	30 136 700,00

	- в строке 564 цифры
	3 268 400,00
	заменить цифрами
	2 668 400,00

	- в строке 565 цифры
	3 268 400,00
	заменить цифрами
	2 668 400,00

	- в строке 566 цифры
	3 268 400,00
	заменить цифрами
	2 668 400,00

	- в строке 635 цифры
	1 143 004 600,00
	заменить цифрами
	1 163 745 660,00.

1.6. В приложении № 6 к решению:
	- в строке 217 цифры
	84 251 850,00
	заменить цифрами
	94 592 910,00

	- в строке 218 цифры
	32 099 700,00
	заменить цифрами
	42 215 000,00

	- в строке 219 цифры
	14 663 132,00
	заменить цифрами
	24 178 432,00

	- в строке 220 цифры
	14 663 132,00
	заменить цифрами
	24 178 432,00

	- в строке 221 цифры
	14 663 132,00
	заменить цифрами
	24 178 432,00

	- в строке 222 цифры
	14 663 132,00
	заменить цифрами
	24 178 432,00

	- в строке 223 цифры
	14 663 132,00
	заменить цифрами
	24 178 432,00.

- после строки 223 вставить строки 224-228 следующего содержания:
	224
	Совершенствование и профилактика дорожных условий, в рамках подпрограммы "Дорожный фонд города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"
	0410084120

	600 000,00

	225
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0410084120
	200

	600 000,00

	 226
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 0410084120
	240

	600 000,00

	 227
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	 0410084120
	240
	0400
	600 000,00

	 228
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 0410084120
	240
	0409
	600 000,00

- строки 224-778 считать строками 229-783 соответственно;

	- в строке 264 цифры
	14 069 950,00
	заменить цифрами
	14 895 710,00

	- в строке 279 цифры
	10 918 550,00
	заменить цифрами
	11 744 310,00

	- в строке 280 цифры
	10 918 550,00
	заменить цифрами
	11 744 310,00

	- в строке 281 цифры
	10 918 550,00
	заменить цифрами
	11 744 310,00

	- в строке 282 цифры
	10 918 550,00
	заменить цифрами
	11 744 310,00

	- в строке 283 цифры
	10 918 550,00
	заменить цифрами
	11 744 310,00

	- в строке 289 цифры
	30 736 700,00
	заменить цифрами
	30 136 700,00

	- в строке 310 цифры
	3 268 400,00
	заменить цифрами
	2 668 400,00

	- в строке 311 цифры
	3 268 400,00
	заменить цифрами
	2 668 400,00

	- в строке 312 цифры
	3 268 400,00
	заменить цифрами
	2 668 400,00

	- в строке 313 цифры
	3 268 400,00
	заменить цифрами
	2 668 400,00

	- в строке 314 цифры
	3 268 400,00
	заменить цифрами
	2 668 400,00

	- в строке 504 цифры
	37 437 315,00
	заменить цифрами
	47 837 315,00

	- в строке 505 цифры
	17 474 980,00
	заменить цифрами
	27 874 980,00

	- в строке 506 цифры
	16 312 400,00
	заменить цифрами
	26 712 400,00

	- в строке 507 цифры
	16 312 400,00
	заменить цифрами
	26 712 400,00

	- в строке 508 цифры
	16 312 400,00
	заменить цифрами
	26 712 400,00

	- в строке 509 цифры
	16 312 400,00
	заменить цифрами
	26 712 400,00

	- в строке 510 цифры
	16 312 400,00
	заменить цифрами
	26 712 400,00

	- в строке 783 цифры
	1 143 004 600,00
	заменить цифрами
	1 163 745 660,00.

1.7. Приложения № 1,  №8 к названному решению утвердить в новой редакции, согласно приложениям № 1, №2 к настоящему решению.

1.8. В абзаце втором пункта 7 цифру «4» заменить цифрами «8,6», слово «октября» заменить словом «июля».

1.9. В пункте 8:

в абзаце первом слова «в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также» исключить;

в абзаце втором цифру «4» заменить цифрами «8,6», слово «октября» заменить словом «июля»
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».
	Председатель Сосновоборского
городского Совета депутатов

                       Б.М.Пучкин
	                   Глава города Сосновоборска

                                      А.С. Кудрявцев

	Приложение №1 к решению Сосновоборского городского Совета депутатов от 18.04.2022 №18/77-р

«Приложение № 1

	к решению Сосновоборского городского Совета депутатов

	от 13.12.2021 № 15/55-р

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА НА 2022 ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДОВ

	(рублей)

	№ строки
	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	10 741 060,00
	0,00
	0,00

	2
	090 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	090 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	090 01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	090 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	090 01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	090 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	090 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	090 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	10 000 000,00
	0,00
	0,00

	10
	090 01 03 01 00 04 0000 710
	Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	10 000 000,00
	0,00
	0,00

	11
	090 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение  бюджетных кредитов, полученных от   других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	10 000 000,00
	0,00
	0,00

	12
	090 01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение  бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	10 000 000,00
	0,00
	0,00

	13
	090 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	20 741 060,00
	0,00
	0,00

	14
	090 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение   остатков  средств бюджетов
	-1 143 004 600,00
	-1 106 833 006,00
	-1 066 284 500,00

	15
	090 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	-1 143 004 600,00
	-1 106 833 006,00
	-1 066 284 500,00

	16
	090 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1 143 004 600,00
	-1 106 833 006,00
	-1 066 284 500,00

	17
	090 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-1 143 004 600,00
	-1 106 833 006,00
	-1 066 284 500,00

	18
	090 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение  остатков  средств бюджетов
	1 163 745 660,00
	1 106 833 006,00
	1 066 284 500,00

	19
	090 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	1 163 745 660,00
	1 106 833 006,00
	1 066 284 500,00

	20
	090 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	1 163 745 660,00
	1 106 833 006,00
	1 066 284 500,00

	21
	090 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	1 163 745 660,00
	1 106 833 006,00
	1 066 284 500,00

	22

	Всего:
	10 741 060,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 2

	к решению Сосновоборского городского

	Совета депутатов от 18.04.2022 №18/77-р

	«Приложение № 8

	к решению Сосновоборского городского

	Совета депутатов от 13.12.2021 № 15/55-р

	ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА                                                                                                                                                               НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2018-2019 ГОДОВ

	(рублей)

	№ строки
	Внутренние заимствования (привлечение/погашение)
	Сумма

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4

	1
	Кредиты кредитных организаций
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	получение
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	погашение
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	получение
	10 000 000,00
	0,00
	0,00

	2.2
	погашение
	10 000 000,00

	0,00

	3
	Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита городского бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	получение
	10 000 000,00
	0,00
	0,00

	3.2
	погашение
	10 000 000,00
	0,00
	0,00